Comissão Sociopedagógica. A técnica Adriana apresenta a solicitação de registro do Centro de 39 
Desenvolvimento Integral Renancer do Feitosa – CEDIRF, localizado na RPA 2, que tem eixo 40 
de atuação de orientação e apoio sócio-familiar em meio aberto. A instituição atende 209 41 
(duzentos e nove) adolescentes e jovens de 12 a 21 anos, moradores dos bairros de Campo 42 
Grande (comunidades da Ilha de Joaneiro e Chié), Espinheiro (Banco do Vila) e Bairro Santo 43 
Amaro (Campo do Onze), devidamente matriculados na educação escolar. A técnica afirma 44

[...]

A técnica Aurely apresenta o cronograma de procedimentos do Projeto Cuidar: 88 
Por uma Infância sem Violência – 2ª edição, do Educandário Nossa Senhora do Rosário, 89 
habilitado com nota 9,2. Aurely explica que o valor global para captação proposto pela OSC 90 
foi de R$ 1.407.075,12 (hum milhão quatrocentos e sete mil e setenta e cinco reais e doze 91 
centavos), sendo captado pela organização, até 10/12/2025, o valor de R$ R$ 1.407.231,56 92 

mailto:comdica@recife.pe.gov.br

Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA 
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E JUVENTUDE DA PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE